
همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان گفت: ۲۹ طرح 
کشاورزی با ۱۷۲ مورد اشتغالزایی مستقیم درهمدان به 

بهره برداری رسید
غلامحسین تقوی اظهار کرد: ۲۹ طرح کشاورزی با ۱۷۲ 
فرصت اشتغال مستقیم و ۵۰۰ اشتغال غیرمستقیم در این 

هفته به بهره برداری رسید.
وی گفت: ۱۴ طرح در حوزه تولیــدات گیاهی با ۶۳ 
اشتغال،  ۶ طرح در بخش تولیدات دامی با ۲۴ اشتغال، 
۴ طرح در بخش شــیلات با ۱۲ اشــتغال و ۵ طرح در 
حوزه صنایع تبدیلی با ۷۳ اشتغال مورد بهره برداری قرار 

خواهد گرفت.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان همدان برآورد 
ســرمایه گذاری این طرح ها را یک هزار و ۲۰ میلیارد 
ریال دانست و ادامه داد: در حال حاضر در استان بالغ بر ۵ 
میلیون تن محصول کشاورزی توسط ۱۱۶ هزار بهره ور 

تولید می شود.
وی با تأکید بر اینکه امنیت غذایی اولویت کار سازمان 
جهاد کشاورزی است یادآور شــد: متاسفانه یکی از 
مواردی که امنیت غذایی را به خطر می اندازد ضایعات 
در این حوزه است که به ازای هر نفر حدود ۷۰ کیلوگرم 

تولید می شود.
تقوی به لزوم فرهنگ ســازی کاهــش ضایعات مواد 
غذایی اشاره کرد و متذکر شد: در بخش کشاورزی از 

زمان برداشــت تا مصرف محصول، ضایعات وجود 
دارد اما بکارگیری اقداماتی چون احداث سردخانه ها 
و کنترل و نظارت در بخش تولید، ضایعات را به حداقل 

رسانده است.
وی قاچاق مستقیم و غیرمستقیم محصولات کشاورزی 
را مخاطره دیگر امنیت غذایی دانســت و ادامه داد: با 
مردمی سازی نظام یارانه ها این معضل کاهش و کشور از 

این بحران رهایی یافته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان در ادامه گریزی 

به آرامش بازار زد و گفت: بعد از تصویب قانون انتزاع 
از زمستان سال گذشته بازار در آرامش به سر می برد به 
نحوی که همدان یکی از اســتان های برتر در تنظیم و 
ساماندهی بازار شناخته شده که این دستاورد حاصل 

تلاش شبانه روزی همکاران ما در سازمان است.
وی به جوجه ریزی و تولید مازاد مرغ گرم اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر مرغ گرم با قیمتی کمتر از قیمت 
مصوب عرضه می شود چراکه مازاد بر نیاز بازار تولید و 

بقیه در راستای ذخیره سازی استفاده می شود.

تقوی با بیان اینکه دولت در زمینه تامین نهاده های دامی 
نیز بسته حمایتی خوبی در نظر گرفته است تصریح کرد: 
هر استان با توجه به میزان تولید از بسته ۲۰ هزار میلیاردی 

بهره مند می شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بــه پیش بینی ۲۰ 
درصدی فعالیت شــرکت های دانش بنیان در بخش 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: همدان ظرفیت  بسیار خوبی 
در حوزه کشاورزی دارد ضمن اینکه روش های سنتی 
در این حوزه پاسخگو نیست از همین رو باید به سمت 

هوشمندسازی حرکت کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خاطرنشان 
کرد: با توجه به کاهش میزان بارندگی ها و خشکسالی در 
همدان باید تولید بر مبانی علمی صورت گیرد البته این 
مهم با بهره گیری از ایده های دانش بنیان قابل پیگیری 
اســت. معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان نیز در ادامه این نشست یادآور 
شد: همدان جزو پنج اســتان خشکسال کشور است 
بنابراین باید به دنبال تولید پایدار باشیم اگرچه برای تحقق 

تولید پایدار اقداماتی هم صورت گرفته است.
محمدشهرام پرورش به سطح زیر گندم آبی و دیم اشاره 
کرد و گفت: ۷۱ هزار و ۶۰۰ هکتار ســطح زیر کشت 
گندم آبی و ۳۶۵ هزار هکتار گندم دیم بوده که به دلیل 
کاهش بارندگی ۱۰۷ هزار هکتــار از مزارع گندم دیم 

آسیب دیده است.
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 هزار و ۵۹ نانوایی لرستان به سامانه نظارت یکپارچه متصل شدند

  خرم آباد- - رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان گفت: یکهزار و ۵۹ نانوایی یارانه بگیر در این استان از هفته گذشته تاکنون به سامانه نظارت یکپارچه متصل شده اند. 
»حجت الله بیرانوند« در گفت و گو با  خبرنگاران افزود: ۲ هزار و ۳۵ نانوایی در لرستان فعالیت دارند که یکهزار و ۹۶۸ مورد از این تعداد یارانه ای و مابقی آزادپز یا فانتزی هستند و این طرح شامل آنها نمی 

شود. وی اظهار داشت: طرح آزادسازی یارانه آرد نانوایی ها با طرح کنونی متفاوت است و تا سال آینده اجرایی می شود اما طرح نظارت یکپارچه مقدمه اجرای آن است.
بیرانوند گفت: در طرح نظارت یکپارچه، یک کارتخوان جدید در نانوایی نصب و از فعالیت چند دستگاه پوز همزمان جلوگیری می شود تا میزان دقیق فروش و درآمد حاصل از آن مشخص باشد.

وی نظارت بر ساعت کار و تعطیلی های خودسرانه نانوایی ها را از دیگر مزایای طرح نظارت یکپارچه برشمرد و ادامه داد: در این طرح می توان نانوایی ها را روزانه نظارت کرد و با مقایسه میزان فروش و سهمیه 
آرد آنها، به هرگونه قاچاق احتمالی آرد نیز واقف شد. به گفته وی مابقی نانوایی های یارانه ای استان تا پایان هفته جاری به دستگاه کارتخوان واحد و طرح نظارت یکپارچه متصل خواهند شد.

وی اضافه کرد: احتمال اجرای طرح آزادسازی یارانه نان نانوایی ها تا پایان امسال اندک است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان خبرداد؛

بهره برداری از 29 طرح کشاورزی درهمدان 

از محل مصوبات سفر ریاست محترم جمهورتحقق یافت؛

جذب اعتبار 123 میلیارد تومانی  به حوزه آموزش های فنی و حرفه ای آدربایجان شرقی

   اهداء 3۵ سری جهیزیه به نوعروسان ایلامی

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

تبریز – امید محمد زاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-با 
پیگیری های مکرر دکتر علی مشایخی، مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای استان، اعتبار ۱۲۳ میلیارد تومانی 
از محل مصوبات سفر ریاست محترم جمهور به اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی در 
راستای تجهیز و به روز رسانی کارگاههای مهارت آموزی 

تخصیص یافت.
دکترعلی مشایخی، سرپرست اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت تجهیز 
و به روز رسانی کارگاههای مهارت آموزی با تجهیزات و 
تکنولوژی های به روز، در راستای بحث آینده مشاغل و 
مشاغل آینده گفت: اختصاص این اعتبار به حوزه آموزش 
های فنی و حرفه ای استان نقطه عطفی در امر اشاعه هر 

چه بهتر آموزش های مهارتی در استان خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: هزینه کردن در امر آموزش سرمایه 
گذاری است. سرمایه گذاری برای تربیت نیروی کار 
ماهر و کارآمد برای حضــور در عرصه های مختلف 
صنعت، تولید که منجر به بهره وری و افزایش سرمایه 

ملی خواهد شد.
مشایخی با حضور در جلسات تخصصی کمیته های 
تخصیص اعتبارات اســتانی ضمن پیگیری مجدانه 
و تلاش های مستمر در راســتای تجهیز کارگاههای 
آموزشی توانست مبلغ ۱۲۳ میلیارد تومان برای آموزش 

فنی و حرفه ای استان جذب نماید.
مشایخی تصریح نمود: طبق این اعتبار مقرر شده است ؛ 
تکمیل مرکز سنجش و صلاحیت حرفه ای، تجهیز مرکز 

آموزش هتلداری تبریز، تجهیز کارگاههای مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای استان، تجهیز منطقه بین المللی ارس، ایجاد 
کارگروه تخصصی آموزش انرژی های تجدید پذیر، 
ایجاد کارگروه های تخصصی موتورهای دیزلی سنگین 
و نیمه سنگین، ایجاد کارگروه ها و کارگاههای تخصصی 
تولید محتوای آموزش مجازی، تجهیز خوابگاه شبانه 
روزی مرکز یک تبریز، راه اندازی کارگاههای آموزش 
کشاورزی هوشــمند، راه اندازی کارگاههای آموزش 
جدید دانش بنیــان iot ، راه اندازی کارگاه آموزشــی 
جدید دانش بنیان انیمیشن سازی و تولید گیم و بازی 
های رایانه ای، راه اندازی کارگاه آموزش جدید دانش 
بنیان داده کاوی و هوش مصنوعــی، راه اندازی کارگاه 
آموزشی جدید دانش بنیان iot انرژی خورشیدی، تجهیز 

کارگاه آموزش دانش بنیان رباتیک و آکواترونیک، ایجاد 
کارگاه آموزشی جدید دانش بنیان مهندسی روشنایی و 
تجهیزات پکیج های آموزش مهارت در حوزه آسیب 
های اجتماعی و معلولین در دســتور کار این اداره کل 

قرار گیرد.

ایلام - حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( ایلام 
گفت: ۳۵ سری جهیزیه، هرکدام به ارزش تقریبی ۵۰ 
میلیون تومان برای نوعروسان اســتان آماده شده که به 

دست زوجین خواهد رسید.
استان ایلام، محمد زارع روز یکشــنبه در مراسم اهدا 
جهیزیه به نوع عروسان در شهرستان ملکشاهی که به یاد و 
گرامی داشت سردار شهید غیوری زاده برگزار شد، اظهار 
داشت: شهید غیوری زاده از شهدای شاخص، با اخلاق، 
مومن و دارای کرامت اســت که باید الگوی جوانان و 

مدیران در عرصه خدمت به جامعه قرار گیرد. 
وی، با بیان اینکه هدف از اهدا جهیزیه به نوعروسان به 

نام شهید غیوری زاده این است که رفتار، ساده زیستی، 
منش و جوان مردی این شهید بزرگوار سرلوحه و الگوی 
زندگی زوجین در زندگی قرار بگیــرد، افزود: اگر این 
مهم محقق شود، بطور قطع جوانان ما در زندگی موفق 

خواهند شد.
زارع، با اشاره به اینکه گروه های جهادی در شهرستان 
ملکشاهی به خوبی پای کار هستند، تاکید کرد: با توجه به 
شرایط اقتصادی نامناسب حاکم بر کشور هزینه زندگی 
بسیار گران شده و برخی جوانان توان تهیه جهیزیه جهت 
تشکیل زندگی مشترک را ندارند و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره(، با اهدا جهیزیه سعی دارد در تامین 
حداقل های زندگی به زوجین کمک کند وزمینه تشکیل 

زندگی مشترک جوانان را فراهم نماید.
وی، مردم را ولی نعمت مسئولان دانست و اضافه کرد: 
ستاد اجرایی در سطح استان فعالیت های زیادی از جمله 
محرومیت زدایی انجام می دهد و هر کجا نیاز بوده با تمام 

توان ورود کرده است.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
ایلام با تاکید بر اینکه در زمینه رفع فقر و کمک به نیازمندان 
حفظ شخصیت، آبرو و حیثیت افراد مراجعه کننده برای 
ستاد بسیار مهم است، خاطرنشــان کرد: ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(، در کنار نیازمندان است و تا پایان 
امسال ۱۰۰ مورد جهیزیه دیگر هم به زوج های جوان 

اهدا خواهد شد.

 چالش های واگذاری عرصه های ملی به بنیاد مسکن
 در گَلند استان گلستان

گرگان-آذری ،خبرنگاراقتصادسرآمد-واگذاری عرصه های ملی به گندم مسکن در روستای 
عباس آباد گلند چالش هایی را به همراه داشته است، اما مسئولان بنیاد مسکن وعده حل 

مشکل مالکیت را داده اند.
اهالی روستای عباس آباد شهر گلند در استان گلستان می گویند: از ۵۰سال پیش مالک زمین 
و خانه هایی در سطح روستا هستند، اما به یکباره با نامه ای از طرف بنیاد مسکن مواجه شده 
اند که زمین های آن ها در اراضی ملی واقع شده است و باید برای تعیین تکلیف آن ها مبالغی 

بپردازند.
دهیار روستای عباس آباد گلند در این باره گفت: اواخر سال ۱۴۰۰ برای ۹۰ نفر از اهالی روستا 
نامه ای ارسال شد که در آن نامه بنیاد مسکن اعلام کرده بود مالکیت زمین های ملی از منابع 
طبیعی به بنیاد مسکن واگذار شده است و افراد باید برای تعیین عرب تکلیف این زمین ها به 

بنیاد مسکن مراجعه کنند.
او گفت: چندین خانوار برای ساخت زمین هایشان پروانه دریافت کرده اند و حتی بعضی 
از آن ها برای ساخت واحد مسکونی در آن زمین ها از بنیاد مسکن تسهیلات گرفته اند، اگر 
این زمین ها متعلق به اراضی ملی است چرا در همان زمان گرفتن پروانه ساخت و … به 

آن رسیدگی نشد.
این دهیار می گوید: زمین ورزشی روستا که اوقات فراغت بسیاری از جوانان روستا در آن 
می گذرد هم جزو اراضی ملی محاسبه شده است و گفته می شود قرار است مسکن ملی در 

آن ساخته شود

 تامین زمین 8 هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن
 در لرستان

 خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راه و شهرسازی لرستان گفت: ۳۳۹ 
هکتار زمین برای احداث هشت هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن در استان 

تامین شده است.
وحید کرم الهی با بیان اینکه اکنون این اراضی در حال آماده سازی و طراحی سایت اولیه 
برای احداث واحد های مسکونی هستند، گفت: از مهر تا اسفندماه ۱۴۰۰سامانه طرح جامع 
حمایتی مسکن موسوم به »سمن« برای متقاضیان باز و فرآیند ثبت نام آغاز شد که ۱۴۷ هزار 
نفر در لرستان برای مسکن متقاضی شدند. وی می گوید: با توجه به سه شرط اصلی که به 
صورت هوشمند برای متقاضیان در این سامانه مشخص شده بود در نهایت، ۶۰ هزار نفر 

متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در لرستان حائز شرایط اولیه شدند.
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان ادامه داد: مابقی فرآیند نهایی پالایش و احراز شرایط به 
صورت دستی و با تشکیل پرونده فیزیکی انجام می شــود که در حال حاضر ۷۵ درصد 
متقاضیان پالایش و تعیین تکلیف شده اند و پیش بینی می شود ادامه این مرحله تا یک ماه 
آینده تمام شود. کرم الهی گفت: عملیات اجرایی یکهزار و ۲۵۰ واحد هم در بروجرد و خرم 

آباد آغاز شده است که برخی در حال اتمام سفت کاری هستند.
وی گفت: از مجموع هشت هزار واحد نیز ۲ هزار واحد هم به زودی در بروجرد، سه هزار 
واحد در نورآباد حدود ۷۰۰ واحد در دورود در حال آماده سازی است و به زودی پنج هزار 
واحد کمتر از یک ماه آینده وارد فاز اجرایی و فونداسیون می شود. وی می گوید: همزمان با 
پالایش اطلاعات نهایی، متقاضیان به بانک معرفی می شوند و تسریع در ادامه این روند به 

تقاضای موثر متقاضیان بستگی دارد که افتتاح حساب و واریز وجه داشته باشند.

  استاندار قزوین :
با افزایش اجاره بهای بیش از ۲۰ درصد برخورد می شود

قزوین-مریم نقدی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار قزوین گفت: قیمت اجاره مسکن در 
شهر ها و شهرستان های استان نباید بیش از ۲۰ درصد افزایش یابد.

 محمدمهدی اعلایی در ستاد تنظیم بازار گفت: به موجب مصوبه سران قوا، افزایش بهای 
اجاره مسکن در تهران تا ۲۵ و در سایر استان ها نیز تا ۲۰ درصد مجاز است.

 باید سازوکاری فراهم شود تا علاوه بر برخورد با مشاوران املاک متخلف، صاحبخانه هایی 
که این موضوع را رعایت نکنند نیز به مراجع قضایی معرفی شوند.

استاندار در ادامه با اشــاره به واحد های تولیدی آرد، گفت: با توجه به قیمت مناسب آرد 
روسیه، جهاد کشاورزی استان باید پیگیر واردات و تخصیص آن به واحد های تولیدکننده 

متقاضی باشد.
 می توان با واردات آرد از روسیه اقدام به فرآوری آن و صادرات و ارزآوری برای کشور کرد 

که این مهم باید به دست اندرکاران در وزارت جهاد کشاورری گوشزد شود.
وی در ادامه از جهاد کشاورزی خواست تا براساس چهارچوب های قانونی تعریف شده، 

قیمت گذاری شیرینی و محصولات صنایع تبدیلی غذایی را در دستور کار خود قرار دهد.
 نظارت و بازرسی بر بازار کالا های اساسی به منظور تامین و دسترسی راحت مردم به آن ها 

باید همچنان به طور جدی و پررنگ تری پیگیری شود    

تصویب ۳۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای طرح های 
نیمه تمام اصفهان

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
اصفهان گفت: در جریان سفر رئیس جمهور ، ۳۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای 

طرح های نیمه تمام تولیدی، صنعتی و کشاورزی استان اصفهان مصوب شد.
امیررضا نقش از اختصاص ۳۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در دو حوزه سرمایه ثابت 
و سرمایه در گردش برای رفع مشکلات نقدینگی و تکمیل و بهره برداری از ۱۹۸۰ طرح 
نیمه تمام تولیدی، صنعتی و کشاورزی در مصوبات سفر ریاست جمهوری به اصفهان خبر 
داد و گفت: این تسهیلات از محل منابع داخلی بانک های عامل تامین و در اختیار استان قرار 
می گیرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان می گوید: دستگاه های اجرایی 
با هماهنگی استانداری این تسهیلات را به طرح های تولیدی، صنعتی و کشاورزی استان با 
اولویت پیشرفت فیزیکی تخصیص خواهند داد. به گفته او تسهیلات اختصاصی به استان 
اصفهان هم از نظر حجم ریالی و هم از حیث تعداد بالاترین میزان را در بین سایر استان های 
کشور در سفر های استانی رئیس محترم جمهور و هیات همراه به خود اختصاص داده است.

 حاشیه های خواندنی سفر رئیسی
 به استان اصفهان

مریم کربلایی-سفر رئیس جمهور به استان اصفهان حواشی 
زیادی  به همراه داشــت؛ از بی نظمــی در برنامه ریزی برای 
حضور خبرنگاران و عکاســان تا نشستن  رئیسی پای درد دل 

مردم اصفهان.
ســاعت از  دوازده گذشته بود  برای پوشــش رسانه ای سفر 
رئیس جمهور به استانداری رفتم، به محض ورود به ساختمان 
استانداری با صحنه عجیبی روبرو شدم؛ اکثر ارگان ها، نهادها و 
مؤسسات در حال نصب بنر بودند، این در حالی  است که اگر 
برای انجام کاری به این ادارات و مؤسسات مراجعه کنید متوجه 
سنگ اندازی های  مدیران هر بخش خواهید شد به طوری که از 
هر ۱۰ مراجعه کننده، قطعاً ۸ نفر یا ناامید باز می گردند یا برای 

دریافت جواب، کارشان به چند ماه بعد موکول می شوند.
خیلی دوست داشتم به آنها بگویم بنر بزنید و به مردم امیدواری 
دهید که در اسرع وقت به کار ایشــان رسیدگی می شود. فکر 
می کنم این متن رئیس جمهور را بیش تر خوشحال می کند تا 

خوش آمدگویی
بعد از دریافت کارت به محل تدارک دیده شده ناهار هدایت 

شدیم.
با صدای مگه اصفهان چندتا خبر نگار دارد حواســم را جمع 
کردم.در گوشه سالن ناهار خوری شــرکت نفت با فردی که 
مســول بود وارد بحث شدم. ۱۸۰ دســت ناهار مخصوص 
خبرنگاران تحویل استانداری دادیم و در حال حاضر ناهاری 
وجود ندارد.طبق معمول استانداری اصفهان از همه جا بیخبر 
بود.بعد از چند دقیقه با رایزنی فردی که ظاهرا هیچ کاره و همه 
کاره بود ناهار خبرنگاران و عکاسان ردیف شد.ساعت حدود۳ 
بعدظهر  بود .خبرنگاران با دو دستگاه مینی بوس عازم دانشگاه 
خوراسگان شدند. دانشگاه بسیار شلوغ بود. هم نیروهای اداری 
و امنیتی بودند، هم افرادی که از اقشــار و اقوام مختلف برای 
این نشست دعوت شدند، حتی تعداد زیادی از مردمی هم که 
دعوت نبودند، به امید دیدن رئیس جمهور و بیان مشــکلات 

ایشان آمده بودند. 
پس از بازرسی وارد سالن شدیم. خبرنگاران و عکاسان هرکدام، 
در جای خود مســتقر شــدند. تقریباً همه برای ورود رئیس 
جمهور آماده بودیم و عکاسان به دنبال بهترین سوژه های خود 
یعنی نمایندگان مردم وارد سالن می شدند، بودند. تقریبا همه 

چهره های سرشناس استان یکی یکی از راه می رسیدند.
دیدار با نخبگان شــهر و شــورای اداری محل اســتقرار ما 

خبرنگاران بود. 
یک ساعت جلسه شروع شده و هنوز چیزی دستم را نگرفته 

است. در این میان 
بازار تبعیــض معاون اجرایــی دولت  از اصفهــان  داغ بود ، 
و خســتگی خبرنــگاران را دو برابر کرد. مــرد مومن احیای 
زاینده روز حق مردم است.  نهایتا رئیس جمهور برای حضور 
درنشست خبری پایان سفر، آماده می شــد و حالا فقط چند 
خبرنگار دست چین شده  از سوی روابط عمومی استانداری 
اصفهان برای حضور در نشســت خبری بودند که برای ادامه 
برنامه ها باقی  می ماندند. واما پایان جلســه شورای اداری که 
ساعت۱۲ نیمه شــب را پر کرده بود چند تن از خبرنگاران که 
تعداد بیشتر از آنها خانم بودند بدون هیچ سرپرست و وسیله 
نقلیه  ازطرف استانداری اصفهان در بلاتکلیفی به سر می بردند. 

طبق معمول تماسها بی پاسخ بود.  
وظیفه روابط عمومی استانداری را انجام دادیم .و خستگی و 
خطر روز پر کار خبری را به پایان رساندیم.حال سوال از مدیر 
روابط عمومی استانداری اصفهان دارم؟ تبعیض ها و  بی نظمی 
ها ی سفر اخیر رئیس جمهور بر عهده چه کسانی است.تهران 

یا اصفهان؟.

۴۰ فقره تسهیلات حمایتی به باغداران 
استان ایلام پرداخت شد

ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد- رییس سازمان 
جهاد کشاورزی استان ایلام با اشاره به هدف افزایش سطح 
باغات مدرن گفت: ۴۰ فقره تسهیلات حمایتی به باغداران 

استان ایلام پرداخت شد.
آذرنوش عمو زاده با اشــاره به تسهیلات پرداختی جهت 
احداث باغ اظهار داشت: بر اســاس روش اجرایی و نوع 
باغ ۱۶ فقره پرونده ی کشت گیاهان دارویی با اعتبار ۹۴۱۵ 
میلیون ریال همچنین ۱۶ فقره جهت توســعه گلخانه در 
ســطح اســتان با اعتبار ۴۳۹,۱۱۵ میلیون ریال و ۸ مورد 
تسهیلات جهت داربست با اعتبار ۷,۵۳۷میلیون ریال به 
عنوان تسهیلات حمایتی به باغداران به بانک عامل معرفی 

وپرداخت شد.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان ایلام با اشاره به 
مزیت نســبی باغات مدرن از جمله سودآوری بالا گفت: 
در راستای توســعه این باغات کارشناسان این سازمان با 

باغداران در زمینه های مختلف همکاری می کنند.
عموزاده با اشــاره به اینکه جهاد کشــاورزی باید باغات 
سطح استان را گسترش و توسعه دهد، افزود: در این راستا 
۳۰۳,۶۵ هکتار از اراضی شــیبدار اســتان به کشت انواع 

گیاهان دارویی ،گل نرگس و…. اختصاص یافته است.
وی گفت:در راســتای فرهنگ سازی کاشت درخت های 
مثمر و بومی ۲۶,۶۸۲ اصله نهال یارانه دار درختان میوه ) 
انگور،بادام،پسته،مرکبات،پکان و….( و همچنین ۲۲۰۰ 
نهال بومی از محل اعتبارات استانی با هدف کمک به اقشار 

کمتر برخوردار شکل گرفت.
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اخبار

سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی:
صرفه جویی مهم ترین مصداق آینده 

نگری در جامعه است
تبریــز – امیــد محمــد زاده ، خبرنگار 
اقتصادسرآمد-سرپرســت شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقی گفت: صرفه جویی 
مهم ترین مصداق آینده نگری در جامعه 

است.
مهندس نادر کمالی بــا حضور در برنامه 
تلویزیونی ســحرلر افزود: اطلاع رسانی 
مصرف بهینه، بهانه ای برای تکرار اهمیت 
استفاده مؤثر و مطلوب از انرژی و آینده 

نگری در حفظ سرمایه های ملّی کشور به منظور نیل به رشد و شکوفایی 
همه جانبه اقتصادی و اجتماعی در جامعه است.

وی با اشاره به اینکه منابع گاز طبیعی همیشگی نیست، اظهار داشت: 
متأسفانه ایران از پرمصرف ترین کشورهای جهان در بخش انرژی می 
باشد و این موضوع باید از طریق تنویر افکار عمومی، آموزش کودکان و 

خانواده ها و سیاست های قانونی و بازدارنده نهادینه سازی شود.
کمالی با اشاره به یکی از طرح های موفق شرکت ملّی گاز ایران در کاهش 
مصرف گاز تصریح کرد: طرح بهینه سازی مصرف موتورخانه ها فرصتی 
مناسب و قابل استفاده برای مشترکین گاز دارای موتورخانه مرکزی است 
تا با استفاده از تسهیلات رایگان اعطایی از سوی شرکت ملی گاز ایران، 
اقدام موثری در مدیریت مصرف و کاهش هزینه های ســربار خانوار 

بعمل آورند.
وی ادامه داد: از زمان آغاز اجرای این طرح ۳۹۳۰ واحد موتورخانه ای 

برای بهره مندی از مزایا و تسهیلات پیش بینی شده، ثبت نام نموده اند.
سرپرست شرکت گاز استان با اشاره به راهکارهای مهم کاهش مصرف 
گاز اظهار داشت: انتخاب وسایل گرمایشی متناسب با مساحت فضای 
حرارتی مربوطه، عدم استفاده از شومینه به عنوان گرمایش، تنظیم دمای 
محیط در بازه دمای زندگی )بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد(، تعویض 
پنجره های قدیمی با پنجره های دارای شیشه دو جداره، عایق کاری لوله 
های آب گرم موتورخانه و بازدید دوره ای از تاسیسات، تبدیل سیستم 
موتورخانه به پکیج به منظور کاهش مصرف گاز از جمله راهکارهای 

کاهش مصرف گاز می باشد.

    موفقیت طرح »پزشک خانواده«
 در همدان
 همدان-فاطمــه دی آبــادی، خبرنگار 
اقتصادســرآمد- معاون فنــی معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا با 
اعلام اینکه طرح پزشک خانواده شکست 
خورده نیست، گفت: بنده به عنوان کسی 
که سال ها کارشناس هستم و نخستین 
قرارداد پزشک خانوده را در سال ۸۴ به 
عنوان رئیس مرکز بهداشــت شهرستان 
امضاء کردم، معتقدم طرح پزشک خانواده 

موفق بوده است.
دکتر علی عطایی  با بیان اینکه طرح پزشک خانواده از نظر هزینه به 
نفع مردم شده است، مطرح کرد: طرح پزشک خانواده شاید به اهداف 
مورد نظر به صورت صددرصد نرســیده، اما از لحاظ تأمین پزشک 

موفق بوده است.
وی افزود: طرح پزشک خانواده، طرحی است که در تأمین زیرساخت 
ها، نیرو، ساختار و افزایش شاخص های بهداشتی و درمان های اولیه 
و ارائه خدمات به شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و روستاها موفق عمل 

کرده است.
عطایی با بیان اینکه با اجرای برنامه پزشک خانواده در مراکز روستایی، 
روستایی-شــهری و شــهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، تعداد پزشکان و 
دندانپزشکان بسیار ترقی کرده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
عمده مراکز ما پزشک و ماما دارند، نیروهای لازم تأمین شده و اقلام 

دارویی مورد نیاز برایشان فراهم آمده است.
وی مطرح کرد: برای طرح پزشک خانواده ۲۳۹ پزشک مورد نیاز بوده 
که همین تعداد پزشک را در مراکز داریم، ۱۶۵ ماما مورد نیاز بود که 
بیش از این نیاز یعنی ۱۶۷ نفر را جذب کردیم و خوشبختانه از لحاظ 

تأمین نیروی پرستار، دندانپزشک و آزمایشگاه موفق بودیم.
عطایی اظهار کرد: علاوه بر بهسازی و تجهیز مراکز، اموری در حوزه 
بهداشت برای بهبود شاخص ها و مراقبت های مادران باردار، کودکان 
و مدارس در روستاها انجام شــده و قرار است در مراکز شهری هم 
انجام شود که این امر می تواند در اثربخشی بیش از پیش طرح پزشک 

خانواده کارساز باشد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان:
7 هزار تن محصولات دارویی در مزارع 

کردستان تولید شد
ســنندج-پیمانکار، خبرنگار اقتصاد 
ســرآمد - مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشــاورزی کردســتان گفت: 
بیش از ۳۰هکتار از اراضی کشاورزی 
شهرستان سنندج به تولید گل محمدی 
که زیر مجموعه گیاهان دارویی است، 

اختصاص یافته است.
 زاهــد حاجــی میرزایــی، در اولین 
جشــنواره گلاب گیری در روســتای 

امروله از توابع شهرستان ســنندج اظهار کرد: شهرستان سنندج با 
تولید انبوه گل محمدی توانســته مقام چهارم تولید این محصول 

دارویی را کسب کند.
وی سازگاری گل محمدی با شــرایط منطقه کردستان را از دلایل 
کشت این محصول عنوان کرد و افزود: اکنون در استان کردستان 
۴هزار هکتار از اراضی در بحث گیاهان دارویی زیر کشــت و گل 

محمدی یکی از محصولات مهم این حوزه است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان کردستان ادامه 
داد: گل محمدی به دلیل مقاومت بالا، شرایط مناسب آب و هوایی 
اســتان و نیاز آبی کم می تواند در بخش کشاورزی و تحول منطقه 

حائز اهمیت باشد.
 حاجی میرزایی با بیان حمایت جهاد کشاورزی از تولید کنندگان 
گل محمدی خاطرنشان کرد: سیاست جهاد کشاورزی بها دادن و 

افزایش سطح زیر کشت این محصول است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان عنوان 
کرد: در بخش تامین یارانه محصول گل محمدی می توانیم از قلم 

این محصول بخشی از هزینه ها را جبران کنیم.
حاجی میرزایی از آمادگی جهاد کشــاورزی بمنظور توســعه و 
گسترش تولید گل محمدی خبر داد و تصریح کرد: متقاضیانی که 
سطح زیر کشت زمین خود را به محصول گل محمدی اختصاص 
دهند بخشی از هزینه ها را سازمان جهاد کشــاورزی متقبل و در 

راستای توسعه این محصول کمک خواهیم کرد.


